ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 31 DE ENERO DE 2022
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Apte. de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
142
271
143
271
143

Derechos Compensatorios YACYRETA
Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Previsién/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento - E.B.Y.

Cargos Diferidos

185

Intereses Bco. do Brasil

Cuentas Transitorias

198

Gastos por Distribuir

Total Activo no Corriente

G.

20.362.238.151.488

(10.146.060.202.429)

10.216.177.949.059
7.292.742.750
6.693.450.058.136

16.916.920.749.945

351.853.500.000
200.291.293.932
763.961.008.189

2.629.230.133

1.318.735.032.254

324.023.356.354
992.526.116.213

(172.698.446.778)
67.037.471.596

(879.314.388)
2.558.734.340.839

3.768.743.523.836

152.163.828
152.163.828

26.315.976.197

26.315.976.197

22.030.867.446.060




ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 31 DE ENERO DE 2022
(Expresado en Guaranies)

Activo Corriente

Disponible

131
135

Realizable

142
143

Existencias

151
152
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

161
174

Seguros Pagados Por Adelantado

Activos Ctes y Acumulados Varios

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

570.322.167.331
614.099.216

570.936.266.547

2.354.626.372.594
647.454.836.586

3.002.081.209.180

528.999.418.798
453.613.516
423.375.861.783

(2.234.240.754)

950.594.653.343

721.219.073
7.492.169.069

8.213.388.142

4.531.825.517.212

26.562.692.963.272




